

**BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016**

ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	31/12/2017	31/12/2016	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	31/12/2017	31/12/2016
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.861,60</b>	<b>4.861,60</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>138.619,44</b>	<b>138.619,44</b>
<i>Inversiones financieras a largo plazo</i>	6	4.861,60	4.861,60	<b>Fondos propios</b>	8	138.619,44	138.619,44
				<i>Dotación Fundacional</i>		30.000,00	30.000,00
				<i>Dotación Fundacional</i>		30.000,00	30.000,00
				<i>Reservas</i>		597.750,04	597.750,04
				<i>Excedentes de ejercicios anteriores</i>		-489.130,60	-489.130,60
				<i>Excedente del ejercicio</i>		0,00	-489.130,60
				<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>11.550,00</b>	<b>2.850,00</b>
				<i>Deudas a largo plazo.</i>		11.550,00	2.850,00
				<i>Otras deudas a largo plazo</i>		11.550,00	2.850,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>345.721,70</b>	<b>273.716,94</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>200.413,86</b>	<b>137.109,10</b>
<i>Usuarios y otros deudores de la actividad propia</i>	9	175.000,00	0,00	<b>Provisiones a corto plazo</b>	7	174.124,29	26.960,01
<i>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>		143.665,08	130.297,29	<b>Beneficiarios y acreedores</b>	7	25.000,00	81.245,00
<i>Cientes por prestación de servicios</i>	9	143.665,08	130.297,29	<i>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>	7	1.289,57	28.904,09
<i>Hacienda Pública</i>				<i>Otros acreedores</i>		1.289,57	28.904,09
<i>Periodificaciones a corto</i>			0,00				
<i>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</i>	6	27.056,62	143.419,65				
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>350.583,30</b>	<b>278.578,54</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>350.583,30</b>	<b>278.578,54</b>

Las Notas 1 a 15 de la memoria adjunta forman parte integrante del Balance de Situación Abreviado al 31 de diciembre de 2017

## FUNDACION KIROLGI

### CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

	Notas de la Memoria	(En Euros)	
		(Debe) / Haber	(Debe) / Haber
		31/12/2017	31/12/2016
<b>Ingresos de la actividad propia</b>			
<i>Ingresos de promociones, patrocinios y colaboradores</i>	11	2.718.100,00	210.000,00
<i>Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente</i>		300.100,00	10.000,00
<i>Reintegro de ayudas y asignaciones</i>		2.418.000,00	200.000,00
<b>Gastos por ayudas y otros</b>			
<i>Ayudas monetarias</i>	11	-2.249.134,89	-719.473,09
		-2.249.134,89	-719.473,09
<b>Otros ingresos de la actividad</b>			59.996,15
<b>Otros gastos de la actividad</b>	11	-468.965,11	-39.653,66
<b>Otros resultados</b>			
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		0,00	-489.130,60
<b>Ingresos financieros</b>			
<b>Gastos financieros</b>			
<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		0,00	0,00
<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		0,00	-489.130,60
Variación del patr. neto reconocida en el excedente del ejercicio			
<b>RESULTADO TOTAL, VAR. DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO</b>		0,00	-489.130,60

Las Notas 1 a 15 de la memoria adjunta forman parte integrante de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Abreviada a 31 de diciembre de 2017

